
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“E. DONADONI” DI SARNICO 
Via P.A. Faccanoni, 11 – 24067 SARNICO (BG) 

Tel. 035/910446 - Fax. 035/914789 - Cod. mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 
E-mail: bgic87300e@istruzione.it  - E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.donadonisarnico.gov.it 

 
Prot. n.4886/a24       Sarnico, 12/11/2018 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL NOLEGGIO DI N. 1 FOTOCOPIATRICE  
MEDIANTE CONVENZIONE CONSIP PER SCUOLA PRIMARIA DI ADRARA SAN ROCCO 
CIG.:ZC525B74C5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii. 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO 

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA 
la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative e vigenti” 

VISTO 
il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,concernente“ 
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione di beni e servizi, 
Programma Annuale E.F.2018 

RAVVISATA 
la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, 
al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale  

1 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004886 - 12/11/2018 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA

http://www.donadonisarnico.gov.it/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


 

RITENUTO 

di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ai sensi degli 
artt. 30, co.1, e 36, co. 2 lett. a), del d. lgs n.50/2016, nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 

TENUTO CONTO 
che l’importo della fornitura, è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, 
comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016 

ATTESO 
che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in 
oggetto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza 
del Programma Annuale E.F. 2018 

PRECISATO 

che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a 
quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività 
istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o 
ultronee 

VISTA 

la circolare MIUR prot. n. AOODGAI/2674 del 05/03/2013, con la quale 
si comunica alle istituzioni scolastiche l’obbligo e non più la facoltà, 
di rivolgersi alle Convenzioni Consip spa per l’acquisto di beni e 
servizi; 

ATTESO 

che il contratto stipulato da questa Istituzione Scolastica per il 
servizio di noleggio di n. 1 fotocopiatrice multifunzione digitale per la 
Scuola Primaria di Adrara S.Rocco è attualmente scaduto; 

CONSIDERATO 

che occorre provvedere al noleggio di n. 1 apparecchiatura avente 
caratteristiche simili e/o superiori a quelle in uso per garantire il 
corretto funzionamento didattico di cui questa Istituzione Scolastica 
necessita; 

VERIFICATO 
che sono attive convenzioni Consip (si vedano stampe allegate) 
relative ai beni da noleggiare; 

PRECISATO 
che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016  

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 
DETERMINA  

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione mediante convenzione Consip di n.1 
fotocopiatrice a noleggio, per un quinquennio, come da stampe allegate; 

Art. 3 

L’importo di spesa previsto per il noleggio quinquennale di cui all’art. 2 è di €. 1876,40 esclusa 
IVA al 22% Il canone trimestrale è stabilito nella misura di € 93,82 esclusa IVA. Tale importo 
verrà impegnato sul Programma Annuale 2019 

Art. 4 

La fornitura, l’installazione, l’assistenza, i servizi inclusi ed i pagamenti dei canoni trimestrali, 
sono stabiliti dalla convenzione attiva su Consip denominata “Apparecchiature Multifunzione 
28 – Noleggio - Lotto 2”. 

Art. 5 

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato  
Responsabile del procedimento  la Dirigente scolastica 

Art. 6 

La convenzione CONSIP denominata “Apparecchiature Multifunzione 28 – Noleggio - Lotto 2”  
fa parte integrante del presente provvedimento e si rimanda ad essa per tutto quanto non  
espressamente esplicitato in questa determina.

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004886 - 12/11/2018 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA



A r t .  7  

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico 
per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, 
con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 
del D.Lgs. n. 50/2016 ed al relativo allegato XVII. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(PROF.SSA NICOLETTA VITALI) 
 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004886 - 12/11/2018 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA


		2019-01-22T13:08:22+0100
	VITALI NICOLETTA




